
Contacto

Teléfono 983590008
Fax 983590895
Correo Electrónico ayuntamiento@simancas.gob.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47130) Simancas España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 208/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2024
a las 11:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Simancas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UAw79aQJ8OMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las instalaciones de alumbrado público y
electricidad de los edificios e instalaciones municipales del Ayuntamiento de Simancas

Servicio de mantenimiento eléctricoDescripción 
Valor estimado del contrato 396.694,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,56 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
50116100 - Servicios de reparación de sistemas eléctricos.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de iluminación pública.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Plza. Mayor, 1
(47130) Simancas España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UAw79aQJ8OMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 983590008
Fax 983590895

Dirección Postal

Plza. Mayor, 1
(47130) Simancas España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

ELMON ELECTRICIDAD Y COMUNICACIONES S.L.
NIF b47531777
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TOPACIO 40
(47012) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono 983301376
Correo Electrónico admon@elmon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.560 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.007,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 208/2024
Fecha de Formalización 09/05/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/05/2024

Motivación

Motivación Necesidad de mantenimiento eléctrico en servicios e instalaciones municipales
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Simancas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://aytosimancas.es/

https://aytosimancas.es/


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Apertura sobre B, Proposición económica
y documentación cuantificable de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 16/04/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 983590008
Fax 983590895
Correo Electrónico ayuntamiento@simancas.gob.es

Dirección Postal

Plza. Mayor, 1
(47130) Simancas España

Contacto

Teléfono 983590008
Fax 983590895
Correo Electrónico ayuntamiento@simancas.gob.es

Dirección Postal

Plza. Mayor, 1
(47130) Simancas España

Correo Electrónico ayuntamiento@simancas.gob.es

Presentación de recursos

Simancas
Sitio Web https://aytosimancas.es/

Plazo de Presentación

Hasta el 04/04/2024 a las 14:00

Arbitraje

Simancas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://aytosimancas.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Teniendo en cuenta que el anterior contrato ha finalizado y que las
actuaciones de mantenimiento actuales han de ser contratadas puntualmente (con el coste económico y de tiempo que
ello implica), se ha entendido necesario acelerar la tramitación de la contratación para evitar esos incrementos de
gastos no deseables
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://aytosimancas.es/
https://aytosimancas.es/


Lugar

Sala de Juntas del Ayto

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
Plaza Mayor, 1,
(47130) Simancas España

Apertura sobre A, Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/04/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de Juntas del Ayto

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
Plaza Mayor, 1,
(47130) Simancas España

Apertura sobre C, Documentación
ponderable por juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/04/2024 a las 10:00 horas

Plaza Mayor, 1
Plaza Mayor, 1,
(47130) Simancas España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Realización de una Auditoría Energética del Alumbrado Público Exterior municipal, según protocolo IDAE-CEI
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Rebaja en los precios de materiales y unidades de obra para los trabajos de mantenimiento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de organización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lCJykhOWHH14zIR vjBVCSw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/03/2024

Fecha de publicación 21/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171211-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/05/2024

ID 0000013270531 |  2024-000514302 | lun, 13 may 2024 11:48:53:043 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52835461680792676081387841766234364194 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lCJykhOWHH14zIRvjBVCSw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171211-2024:TEXT:ES:HTML

